

Vossinger vil ha Fleischers hus

VOSS: Vossingene er positive til husplanene som Fleischer's hotell har lansert. Hotellet vil bygge 80 leiligheter i opptil fire etasjer høye trehus ned mot Vangsvatnet. Avisen Hordaland har gjennomført en meningsmåling og funnet at 42 prosent av vossingene sier ja til planene, 34 prosent sier nei, mens 24 prosent ikke har gjort seg opp noen mening.

Redningsmannen fekk takk og besøk

AURLAND: For fire veker sidan fall briten David Waldman om med hjartestans i Nepal. Til alt hell stod norske Bjørn Vike i nærleiken. Saman med ein sherpa gav han briten hjartekompresjon og fekk liv i mannen. Førre veke kom Waldman til Aurland for å takke sine redningsmenn. – Eg kom attende hit for å takka desse karane for livet mitt, seier David Waldman til Sogn Avis.



Næringspark i ekspressfart

GULEN: Skipavika Næringspark vart offisielt opna tysdag, berre eit halvt år etter at første salve vart skoten, skriv Strilen. Den første leigeavtalen i næringsparken er inngått med selskapet PSW Group, som driv med vedlikehald og reparasjonar av oljeinstallasjonar. I førre veke starta arbeidet med produksjonsskipet Petrojarl I, som blir liggjande i fleire månader.

Vårknipe for bøndene

MELAND: Tele og uvanleg sein vår skaper problem for bøndene. Helge Henanger på Øvre Sagstad i Meland fortel til Nordhordland at marknaden er støvsugd for før og møkkakjellarane er overfylde. No ventar ein travel sommar, dersom dei skal ta igjen det tapte. – To månader er gått tapt, seier Henanger.

Fjell skal spare inn 20 millionar

STRAUME: Nedlagde skular, slankare stabar og færre undervisingstimar står på kuttlista som rådmann Steinar Nesse presenterte for politikarane i Fjell, skriv Vestnytt. Totalt skal Fjell spare inn 20 millionar på årets budsjett. – Verken kuttlista eller endring av skulesektoren er åleine nok til å gjera Fjell kommune i stand til å møte eldrebølgja, låt rådmannen si melding.



HVEM BESTEMMER? Sosialbyråd Lisbeth Iversen (til v.) sa i gårsdagens BT at gratiskort til offentlige sanitæranlegg, som Sentralbadet, skal deles ut ved Robin Hood-huset. Men det er slett ikke sikkert, ifølge byrådsleder Monica Mæland (H).

ARKIVFOTO: SINDRE THORESEN LØNNES

Helt uklart om dusj for tiggere

Vil tiggere få gratis adgang til Sentralbadet? – Ja, sier ansvarlig byråd Lisbeth Iversen. – Det har vi ennå ikke diskutert, sier byrådsleder Monica Mæland.

EYSTEIN RØSSUM
GERHARD FLAATEN
eystein.rossum@bt.no

Dermed er det full forvirring om hva byrådet faktisk vil gjøre. I BT lørdag sa sosialbyråd Lisbeth Iversen (KrF) at kommunen vil la dem som ikke har tilgang til dusj og do få bruke offentlige sanitæranlegg. Gratiskort til for eksempel Sentralbadet skulle formidles via Robin Hood-huset.

– Det vil jeg ta ansvar for at vi får til, sa Lisbeth Iversen til BT fredag kveld. Hun opplyste også at bystyret ville bli orientert om tiltaket i et brev til uken, og at kommunen skulle ta regningen.

Da BT ville ha en kommentar fra Monica Mæland (H) samme kveld, skrev hun i en SMS at «jeg har besøk, men hører Lisbeth Iversen har svart for byrådet!»

– Skeptisk til spesialordning

Dagen derpå ser det ikke ut til at Mæland er helt fornøyd med svarene hennes kollega ga.

– Vi har et generelt velferdstilbud, med offentlige toaletter og et sentralbad. Nå har Lisbeth Iversen kommet opp med et forslag om å lage en type ordning for noen mennesker som kan trenge en dusj. Dette har byrådet ikke diskutert. Det skal vi gjøre tirsdag, sier Mæland.

– Hva synes du om forslaget? – Jeg vil ikke ta stilling til det nå. Vi skal diskutere dette i byrådet. Min holdning er at vi skal ha gode omsorgs- og velferdsordninger for dem som trenger det, uansett hvem de er. Jeg er skeptisk til egne ordninger for spesielle grupper, sier Mæland. BT fikk ikke kontakt med Iversen i går. Men hun uttalte til BA.no at «jeg ser ikke for meg noen stor byråkratisk prosess på dette, og vil ha ordningen i gang så fort som mulig».

Ingen utredning eller sak

Om saken blir avklart i byrådsmøtet tirsdag, kan Mæland ikke si.

– Det vet jeg ikke. Vi har ikke fått noen utredning eller sak på dette. Men vi får i alle fall ta en runde på spørsmålet, sier Mæland.

Byrådskollega Liv Røssland (Frp) skriver i en SMS at «på generelt grunnlag er jeg skeptisk til å tilrettelegge for dusj- og toalett-fasiliteter for enkeltgrupper, enten det er i Sentralbadet eller andre steder».

Iversens partifelle i byrådet, Filip Rygg (KrF), vil ikke si hva han synes om forslaget.

– Dette er ikke mitt fagområde. Jeg overlater til Lisbeth Iversen å svare, sier Rygg.

– Jeg er målløs

Iversens utspill var et svar på kravet om at Bergen kommune bør søke om å få en del av potten på 10 millioner kroner som regjeringen har satt av til akuttiltak for tiggere. Det ønsker ikke byrådet å gjøre. De vil heller ikke legge til rette for akutte

fakta tiggere i Bergen

- Bergen har hatt meldeplikt for tiggere, selgere og gate-musikanter siden 2010.
- I 2012 registrerte politiet i snitt åtte – ti aktive tiggere i bybildet i Bergen. I januar i år var tallet økt til 15–20.
- Regjeringen har sagt nei til et generelt norsk tiggerforbud, men åpner for at kommunene kan forby tiggere i bestemte områder på særlige tidspunkt.
- Byrådet i Bergen ønsker ikke å bygge opp noe overnattings-tilbud til utenlandske tiggere med akutt boligproblemer.
- Både i Bergen og Oslo har byrådet takket nei til å søke om statlig støtte til humanitære tiltak for gruppen.

overnattingsplasser for tiggere som ikke har noe sted å gjøre av seg.

– Jeg er målløs. Når fagbyråden går så framfritt ut offentlig, må vi kunne forutsette at hun ikke bare driver høyttenkning, men hun har ryggdekning i byrådet. Vi snakker om den mest utsatte gruppen vi har i byen vår, sier Oddny Miljeteig (SV).

– Typisk Iversen

Aps bystyregroupeleder Harald Schjelderup mener byrådet snarest må avklare hva de faktisk mener. Han synes Iversens forslag er godt.

– Det er åpenbart splid internt i byrådet. Jeg håper Høyre og Frp ikke dolker Lisbeth Iversen i ryggen, slik vi har sett de har gjort før, sier Schjelderup. Både han, SV og V mener kommunen burde hentet ut statlige midler også for å få på plass overnattingsplasser, i samarbeid med frivillige organisasjoner.

Gruppeleder Erlend Horn i Venstre er ikke overrasket over forvirringen.

– Dette er dessverre typisk Lisbeth Iversen. Hun går høyt ut, uten ryggdekning fra byrådet. Jeg håper virkelig ikke dette ødelegger for forslaget, for ideen er god. Vi har dessverre et byråd som ikke snakker sammen. Det er forvirrende, sier Horn.

FpU ber partifeller stanse planen

Fremskrittspartiets Ungdom i Bergen ber Frp-erne i byrådet stanse Lisbeth Iversens forslag, og viser til at det er idrettsbyråd Gunnar Bakke (Frp) som har ansvar for Sentralbadet. – FpU ser ingen grunn til å legge bedre til rette for tiggere og økt organisert kriminalitet. Folk flest betaler i dyre dommer for å benytte seg av svømmeanleggene, og derfor skal ikke disse gruppene få gratis inngang, skriver Bergen FpU-leder Sara Økland i en e-post.